
ỦY BAN BẦU CỬ 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBBC 

 

 

Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công nhiệm vụ đối với thành viên 

Ủy ban bầu cử tỉnh Thanh Hóa 

 
Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân 

ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc 

hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21/5/2025 của Quốc hội về 

việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm 

kỳ 2021 - 2026; Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng 

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;  

Căn cứ Kế hoạch số 62/KH-HĐBCQG ngày 11/11/2025 của Hội đồng 

bầu cử quốc gia triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại 

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa 

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

Căn cứ Quyết định số 3551/QĐ-UBND ngày 13/11/2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc thành lập Ủy ban bầu cử tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ, Ủy viên kiêm Thư ký Ủy ban bầu 

cử tỉnh Thanh Hóa tại Tờ trình số 1356/TTr-SNV ngày 20/11/2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phân công nhiệm vụ đối với thành viên Ủy ban bầu cử tỉnh Thanh 

Hóa như sau: 

1. Ông Nguyễn Hoài Anh, Ủy viên dự khuyết Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Bí thư Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban bầu cử tỉnh: Lãnh đạo, điều hành toàn bộ 

hoạt động của Ủy ban bầu cử tỉnh; triệu tập, chủ trì các cuộc họp của Ủy ban bầu 

cử tỉnh; phân công nhiệm vụ cho các Phó Chủ tịch, các Ủy viên và chỉ đạo hoạt 

động của các Tiểu ban, cơ quan Thường trực Ủy ban bầu cử tỉnh; ký các văn 

bản, quyết định thuộc thẩm quyền của Ủy ban bầu cử tỉnh. 



2 

 

2. Ông Nguyễn Hồng Phong, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Phó Chủ 

tịch Ủy ban bầu cử tỉnh: Giúp Chủ tịch Ủy ban bầu cử tỉnh điều hành công việc 

thường xuyên của Ủy ban bầu cử tỉnh; chỉ đạo các Ban của Tỉnh ủy; công tác 

nhân sự; công tác bảo đảm an ninh, trật tự và an toàn xã hội. 

3. Ông Trịnh Tuấn Sinh, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận 

Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử tỉnh: Chỉ đạo Ủy ban Mặt 
trận Tổ quốc Việt Nam, tổ chức chính trị - xã hội các cấp thực hiện công tác bầu 

cử; công tác mặt trận tham gia giám sát cuộc bầu cử theo quy định.  

4. Ông Lê Tiến Lam, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch 

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử tỉnh: Chỉ đạo 

Hội đồng nhân dân các cấp triển khai thực hiện công tác bầu cử và các nội dung 

về bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh, cơ cấu, thành phần và phân bổ số 
lượng người được giới thiệu ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh. 

Chỉ đạo công tác bầu cử tại các xã: Yên Định, Yên Trường, Yên Phú, Quý 

Lộc, Yên Ninh, Định Tân, Định Hòa. 

5. Ông Mai Văn Hải, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Trưởng Đoàn 

đại biểu Quốc hội tỉnh, Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử tỉnh: Chỉ đạo các nội dung 

liên quan về công tác bầu cử đại biểu Quốc hội; công tác hiệp thương, lựa chọn, 
lập danh sách những người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh, cấp xã. 

Chỉ đạo công tác bầu cử tại các xã: Nga Sơn, Nga Thắng, Hồ Vương, Tân 

Tiến, Nga An, Ba Đình. 

6. Ông Lê Quang Hùng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh, Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử tỉnh: Giúp Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban bầu cử tỉnh chỉ đạo cơ quan chuyên môn thuộc 
Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp xã thực hiện công tác bầu cử; phụ 

trách tài chính, công tác thi đua, khen thưởng của Ủy ban bầu cử tỉnh. 

Chỉ đạo công tác bầu cử tại các xã: Nông Cống, Thắng Lợi, Trung Chính, 

Trường Văn, Thăng Bình, Tượng Lĩnh, Công Chính. 

7. Ông Nguyễn Văn Hùng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban 

Tổ chức Tỉnh ủy, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan 
chức năng chuẩn bị về công tác tổ chức, nhân sự ứng cử đại biểu Quốc hội và 

đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh, báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định; chỉ 

đạo, hướng dẫn công tác nhân sự ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã. 

Chỉ đạo công tác bầu cử tại các xã: Thiệu Hóa, Thiệu Quang, Thiệu Tiến, 

Thiệu Toán, Thiệu Trung. 

8. Bà Phạm Thị Thanh Thủy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ nhiệm 
Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh: Chỉ đạo công tác giải 

quyết khiếu nại, tố cáo liên quan đến công tác bầu cử theo quy định của pháp luật; 

làm Trưởng Tiểu ban Giải quyết khiếu nại, tố cáo về bầu cử đại biểu Quốc hội 

khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. 



3 

 

Chỉ đạo công tác bầu cử tại các xã: Hậu Lộc, Triệu Lộc, Đông Thành, 

Hoa Lộc, Vạn Lộc. 

9. Ông Đào Xuân Yên, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban 

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh: Chỉ đạo công tác 

thông tin, tuyên truyền, vận động bầu cử; làm Trưởng Tiểu ban Thông tin, 

tuyên truyền về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng 
nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

Chỉ đạo công tác bầu cử tại các xã: Hoằng Hóa, Hoằng Tiến, Hoằng 

Thanh, Hoằng Lộc, Hoằng Châu, Hoằng Sơn, Hoằng Phú, Hoằng Giang. 

10. Ông Nguyễn Ngọc Tiến, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng 

Ban Nội chính Tỉnh ủy, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh: Giúp Ủy ban bầu cử tỉnh 

các công việc về tổ chức, triển khai cuộc bầu cử theo quy định của pháp luật; chỉ 
đạo, nắm tình hình các vụ việc phức tạp, điểm nóng, đơn thư khiếu nại, tố cáo. 

Chỉ đạo công tác bầu cử tại các xã: Lưu Vệ, Quảng Yên, Quảng Ngọc, 

Quảng Ninh, Quảng Bình, Tiên Trang, Quảng Chính. 

11. Ông Vũ Văn Tùng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ huy trưởng 

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh: Giúp Chủ tịch Ủy ban 

bầu cử tỉnh trong việc phối hợp chỉ đạo bảo đảm quốc phòng, an ninh trong công 
tác bầu cử; chỉ đạo cán bộ, chiến sỹ, quân nhân chuyên nghiệp, công nhân quốc 

phòng, lực lượng dự bị động viên, dân quân tự vệ tham gia các hoạt động phục 

vụ công tác bầu cử; chỉ đạo công tác bầu cử trong quân đội nhân dân. 

Chỉ đạo công tác bầu cử tại các xã: Mường Lát, Mường Chanh, Quang 

Chiểu, Tam Chung, Pù Nhi, Nhi Sơn, Mường Lý, Trung Lý. 

12. Ông Tô Anh Dũng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Công 
an tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh: Giúp Chủ tịch Ủy ban bầu cử tỉnh trong 

việc phối hợp chỉ đạo bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn xã hội trong công tác bầu 

cử; chỉ đạo cán bộ, chiến sỹ công an nhân dân, công nhân công an tham gia các 

hoạt động phục vụ công tác bầu cử; chỉ đạo công tác bầu cử trong công an nhân 

dân; chỉ đạo Công an các xã, phường phối hợp với Ủy ban nhân dân cùng cấp 

trong việc khai thác, sử dụng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và Ứng dụng 
định danh quốc gia (VneID) trong quá trình lập danh sách cử tri, in thẻ cử tri; 

làm Trưởng Tiểu ban Bảo đảm an ninh, trật tự về bầu cử đại biểu Quốc hội 

khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

Chỉ đạo công tác bầu cử tại các phường: Tĩnh Gia, Ngọc Sơn, Tân Dân, 

Hải Lĩnh, Đào Duy Từ, Hải Bình, Trúc Lâm, Nghi Sơn và các xã: Các Sơn, 

Trường Lâm. 

13. Ông Nguyễn Quang Hải, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân 

dân tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh: Chỉ đạo việc tổ chức thực hiện các quy định 

của pháp luật về bầu cử và công tác bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã. 

Chỉ đạo công tác bầu cử tại các phường: Đông Sơn, Đông Tiến, Đông 

Quang. 



4 

 

14. Ông Đầu Thanh Tùng, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh: Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch 

Ủy ban bầu cử tỉnh giữ mối liên hệ phối hợp giữa Thường trực Hội đồng nhân 

dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh trong thực hiện 

bầu cử; phụ trách công tác thông tin, tuyên truyền. 

Chỉ đạo công tác bầu cử tại phường Hạc Thành. 

15. Ông Lê Ngọc Hợp, Tỉnh ủy viên, Quyền Giám đốc Sở Nội vụ, Ủy 

viên kiêm Thư ký Ủy ban bầu cử tỉnh: Tham mưu, hướng dẫn, tập huấn chuyên 

môn, nghiệp vụ về công tác bầu cử; kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức thực hiện; 

tham mưu xây dựng kế hoạch, chương trình công tác của Ủy ban bầu cử tỉnh; 

tổng hợp tình hình, tiến độ, kết quả cuộc bầu cử, định kỳ báo cáo việc triển khai 

công tác bầu cử trong toàn tỉnh; tham mưu, chuẩn bị văn bản, nội dung các cuộc 

họp của Ủy ban bầu cử tỉnh, Chủ tịch Ủy ban bầu cử tỉnh; tham mưu công tác 

hậu cần, kinh phí, in ấn, cấp phát tài liệu phục vụ bầu cử…. 

16. Ông Mai Xuân Bình, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Tư pháp, Ủy viên Ủy 

ban bầu cử tỉnh: Tham mưu, kiểm tra, rà soát các quy định, hướng dẫn về bầu cử 

do các cơ quan, đơn vị, địa phương ban hành; tham mưu tổ chức phổ biến, nâng 

cao hiểu biết của Nhân dân về pháp luật, mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của 

cuộc bầu cử. 

Chỉ đạo công tác bầu cử tại các xã: Vĩnh Lộc, Tây Đô, Biện Thượng. 

17. Ông Trịnh Xuân Thúy, Tỉnh ủy viên, Chánh Thanh tra tỉnh, Ủy viên 

Ủy ban bầu cử tỉnh: Tham mưu, hướng dẫn, giải quyết các nội dung về khiếu 

nại, tố cáo liên quan đến công tác bầu cử; hướng dẫn kê khai tài sản thu nhập và 

xác minh các trường hợp thuộc thẩm quyền theo yêu cầu của cơ quan chức năng. 

Chỉ đạo công tác bầu cử tại các xã: Kim Tân, Vân Du, Ngọc Trạo, Thạch 

Bình, Thành Vinh, Thạch Quảng. 

18. Ông Trần Duy Bình, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Khoa học và Công 

nghệ, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh: Tham mưu, bảo đảm thông tin liên lạc thông 

suốt trong quá trình chuẩn bị, tổ chức bầu cử; đặc biệt là thời điểm trước, trong 

và sau ngày bầu cử; tham mưu, tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, 

chuyển đổi số trong công tác bầu cử; xây dựng trang thông tin về bầu cử; triển 

khai phương án hỗ trợ việc kiểm phiếu bằng hệ thống phần mềm phục vụ công 

tác bầu cử trên địa bàn tỉnh. 

Chỉ đạo công tác bầu cử tại các xã: Hà Trung, Hà Long, Tống Sơn, Hoạt 

Giang, Lĩnh Toại. 

19. Bà Vũ Thị Hương, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo, 

Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh: Tham mưu, nắm chắc tình hình dân tộc và tôn giáo; 

bảo đảm an sinh xã hội, chế độ chính sách vùng đồng bào dân tộc thiểu số; vận 

động cơ sở tôn giáo, chức sắc tôn giáo, tín đồ tôn giáo tích cực tham gia cuộc 

bầu cử. 



5 

 

Chỉ đạo công tác bầu cử tại các xã: Hồi Xuân, Nam Xuân, Thiên Phủ, 

Hiền Kiệt, Phú Xuân, Phú Lệ, Trung Thành, Trung Sơn. 

20. Ông Lê Văn Trung, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh: Tham mưu, tổ chức tốt các hoạt động 

thông tin, tuyên truyền, cổ động trực quan trên pano, áp phích, tranh cổ động, 

bảng điện tử và triển lãm, các hoạt động văn hóa, thể thao chào mừng, đặc biệt 
coi trọng các khu vực bầu cử, khu hành chính, trung tâm, vùng miền núi, biên 

giới...; quản lý chặt chẽ các hoạt động tuyên truyền của báo chí, xuất bản, nhất là 

trên không gian mạng, tránh để sai sót; xử lý nghiêm hành vi đưa tin, viết bài 

thiếu khách quan, trung thực; phối hợp, hướng dẫn, kiểm tra các địa phương, 

đơn vị trang trí địa điểm, khu vực bên trong, bên ngoài phòng bỏ phiếu; tăng 

cường hệ thống thông tin cơ sở, tập trung phát thanh các bản tin về cuộc bầu cử 
đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 

2026 - 2031. 

Chỉ đạo công tác bầu cử tại các xã: Cẩm Thủy, Cẩm Thạch, Cẩm Tú, Cẩm 

Vân, Cẩm Tân. 

21. Ông Hoàng Văn Đồng, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Xây dựng, Ủy viên 

Ủy ban bầu cử tỉnh: Tham mưu, xây dựng kế hoạch, phương án cụ thể bảo đảm 
giao thông thông suốt trong quá trình chuẩn bị, tổ chức bầu cử; đặc biệt là thời 

điểm trước, trong và sau ngày bầu cử. 

Chỉ đạo công tác bầu cử tại các xã: Quan Sơn, Na Mèo, Sơn Thủy, Sơn 

Điện, Mường Mìn, Tam Thanh, Tam Lư, Trung Hạ. 

22. Ông Lê Trọng Thụ, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Tài chính, Ủy viên Ủy 

ban bầu cử tỉnh: Tham mưu, phân bổ kinh phí bầu cử kịp thời để các cơ quan, 
đơn vị có liên quan, các xã, phường thực hiện công tác bầu cử; hướng dẫn việc 

lập dự toán, quản lý, sử dụng, quyết toán và kiểm tra việc sử dụng kinh phí bầu 

cử; bảo đảm kinh phí được sử dụng đúng mục đích, yêu cầu, tiết kiệm, hiệu quả 

và đúng quy định của pháp luật. 

Chỉ đạo công tác bầu cử tại các phường: Sầm Sơn, Nam Sầm Sơn. 

23. Ông Lê Văn Tiến, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi 
trường, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh: Thường xuyên theo dõi, cập nhật tình hình, 

chủ động ứng phó với những tình huống thiên tai xảy ra; xây dựng các phương 

án và phối hợp với các địa phương nhằm kịp thời ứng phó với những tình huống 

thiên tai có thể xảy ra ở một số địa bàn, khu vực trong thời gian chuẩn bị và tổ 

chức cuộc bầu cử. 

Chỉ đạo công tác bầu cử tại các xã: Thường Xuân, Bát Mọt, Yên Nhân, 
Lương Sơn, Luận Thành, Tân Thành, Vạn Xuân, Thắng Lộc, Xuân Chinh. 

24. Ông Lê Văn Cường, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Y tế, Ủy viên Ủy ban 

bầu cử tỉnh: Tham mưu, chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan thường 

xuyên theo dõi, cập nhật tình hình dịch bệnh (nếu có); chỉ đạo các đơn vị y tế 

phối hợp với chính quyền địa phương các cấp, các tổ chức phụ trách bầu cử chủ 



6 

 

động xây dựng các phương án đáp ứng phòng, chống dịch bệnh, đảm bảo an 

toàn trong thời gian chuẩn bị và tổ chức cuộc bầu cử. 

Chỉ đạo công tác bầu cử tại các phường: Bỉm Sơn, Quang Trung. 

25. Ông Nguyễn Lợi Đức, Tỉnh ủy viên, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy, Ủy 

viên Ủy ban bầu cử tỉnh: Phối hợp với các cơ quan liên quan, tham mưu hoàn 

thiện các văn bản của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh ủy về lãnh đạo 
cuộc bầu cử; hoàn thiện các báo cáo của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy về 

công tác bầu cử để báo cáo Ban Bí thư và Bộ Chính trị theo quy định; tham mưu 

tổ chức các hội nghị, cuộc họp của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh 

ủy liên quan đến công tác bầu cử. 

26. Ông Trần Mạnh Long, Tỉnh ủy viên, Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu 

Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh: Phối hợp với 
các cơ quan liên quan, tham mưu cho Hội đồng nhân dân, Thường trực Hội đồng 

nhân dân tỉnh các công việc về tổ chức, triển khai cuộc bầu cử theo quy định của 

pháp luật; hoàn thiện các văn bản của Hội đồng nhân dân, Thường trực Hội đồng 

nhân dân tỉnh về bầu cử để báo cáo Ủy ban Thường vụ Quốc hội, các Ủy ban của 

Quốc hội theo quy định; tham mưu tổ chức các hội nghị, cuộc họp của Hội đồng 

nhân dân, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh liên quan đến công tác bầu cử. 

27. Ông Nguyễn Thế Anh, Tỉnh ủy viên, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân 

dân tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh: Phối hợp với các cơ quan liên quan, tham 

mưu hoàn thiện các văn bản của Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban bầu cử tỉnh về 

công tác bầu cử; hoàn thiện các báo cáo của Ủy ban nhân dân tỉnh để báo cáo 

Hội đồng bầu cử quốc gia, Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ và các Bộ 

ngành Trung ương theo quy định; tham mưu tổ chức các hội nghị, cuộc họp của 
Ủy ban nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh liên quan đến công tác bầu cử. 

28. Ông Đinh Tiên Phong, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam tỉnh, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh: Chỉ 

đạo tổ chức Hội Cựu chiến binh các cấp trong tỉnh tuyên truyền, giám sát cuộc 

bầu cử theo quy định của pháp luật; vận động hội viên Hội Cựu chiến binh tích 

cực tham gia các hoạt động của cuộc bầu cử. 

Chỉ đạo công tác bầu cử tại các phường: Hàm Rồng, Nguyệt Viên, 

Quảng Phú. 

29. Ông Nguyễn Quốc Tiến, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận 

Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử 

tỉnh: Chỉ đạo tổ chức Hội Nông dân các cấp trong tỉnh tuyên truyền, giám sát 

cuộc bầu cử theo quy định của pháp luật; vận động hội viên Hội Nông dân tích 
cực tham gia các hoạt động của cuộc bầu cử. 

Chỉ đạo công tác bầu cử tại các xã: Như Xuân, Thượng Ninh, Xuân Bình, 

Hóa Quỳ, Thanh Quân, Thanh Phong. 

30. Bà Lương Thị Hạnh, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam tỉnh, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử 



7 

 

tỉnh: Chỉ đạo tổ chức Hội Liên hiệp Phụ nữ các cấp trong tỉnh tuyên truyền, 

giám sát cuộc bầu cử theo quy định của pháp luật; vận động hội viên Hội Liên 

hiệp Phụ nữ tích cực tham gia các hoạt động của cuộc bầu cử. 

Chỉ đạo công tác bầu cử tại các xã: Như Thanh, Xuân Du, Mậu Lâm, Yên 

Thọ, Xuân Thái, Thanh Kỳ. 

31. Ông Lương Trọng Thành, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận 

Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu 

cử tỉnh: Tham mưu thực hiện công tác tuyên truyền và giám sát cuộc bầu cử theo 

quy định của pháp luật; chỉ đạo tuyên truyền, vận động công nhân lao động, đoàn 

viên công đoàn tích cực tham gia thực hiện tốt các nhiệm vụ công tác bầu cử. 

Chỉ đạo công tác bầu cử tại các xã: Bá Thước, Văn Nho, Thiết Ống, Cổ 

Lũng, Pù Luông, Điền Lư, Điền Quang, Quý Lương. 

32. Bà Lê Ngọc Ánh, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam tỉnh, Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh, Ủy 

viên Ủy ban bầu cử tỉnh: Chỉ đạo tổ chức Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí 

Minh các cấp trong tỉnh tuyên truyền, giám sát cuộc bầu cử theo quy định của 

pháp luật; vận động đoàn viên, hội viên thanh niên tích cực tham gia các hoạt 

động của cuộc bầu cử. 

Chỉ đạo công tác bầu cử tại các xã: Tân Ninh, Đồng Tiến, An Nông, 

Hợp Tiến. 

33. Bà Nguyễn Thị Phương, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh: Tham mưu thực hiện công tác hiệp 

thương, lựa chọn, lập danh sách những người ứng cử đại biểu Quốc hội và đại 

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh; hướng dẫn, tập huấn công tác hiệp thương, lựa 

chọn, lập danh sách những người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã; 

công tác mặt trận tham gia giám sát cuộc bầu cử theo quy định. 

Chỉ đạo công tác bầu cử tại các xã: Triệu Sơn, Thọ Bình, Thọ Ngọc, 

Thọ Phú. 

34. Ông Hoàng Anh Tuấn, Tỉnh ủy viên, Trưởng Ban Kinh tế - Ngân 

sách, Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh: Giúp Ủy ban bầu 

cử tỉnh các công việc về tổ chức, triển khai cuộc bầu cử theo quy định của 

pháp luật. 

Chỉ đạo công tác bầu cử tại các xã: Ngọc Lặc, Thạch Lập, Ngọc Liên, 

Minh Sơn, Nguyệt Ấn, Kiên Thọ. 

35. Bà Ngô Thị Hồng Hảo, Tỉnh ủy viên, Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội, 

Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh: Giúp Ủy ban bầu cử tỉnh 

các công việc về tổ chức, triển khai cuộc bầu cử theo quy định của pháp luật. 

Chỉ đạo công tác bầu cử tại các xã: Thọ Xuân, Thọ Long, Xuân Hòa, 

Sao Vàng. 



8 

 

36. Ông Nguyễn Quốc Hải, Trưởng Ban Pháp chế, Hội đồng nhân dân 

tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh: Giúp Ủy ban bầu cử tỉnh các công việc về tổ 

chức, triển khai cuộc bầu cử theo quy định của pháp luật. 

Chỉ đạo công tác bầu cử tại các xã: Xuân Lập, Xuân Tín, Thọ Lập, Lam Sơn. 

37. Ông Lương Tiến Thành, Trưởng Ban Dân tộc, Hội đồng nhân dân 

tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh: Giúp Ủy ban bầu cử tỉnh các công việc về tổ 
chức, triển khai cuộc bầu cử theo quy định của pháp luật. 

Chỉ đạo công tác bầu cử tại các xã: Linh Sơn, Đồng Lương, Văn Phú, 

Giao An, Yên Khương, Yên Thắng. 

Điều 2. Theo nhiệm vụ được phân công và địa bàn phụ trách, các thành 

viên Ủy ban bầu cử tỉnh có trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức thực hiện các nhiệm vụ 

được phân công, bảo đảm yêu cầu và kế hoạch đề ra; thực hiện chế độ thông tin, 
báo cáo định kỳ 2 tuần một lần (riêng tháng 02 và tháng 03/2026 sẽ có hướng 

dẫn cụ thể chế độ thông tin, báo cáo). 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Thành viên Ủy ban bầu cử tỉnh, các Tiểu ban giúp việc của Ủy ban bầu cử 

tỉnh, các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3 QĐ; 

- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (để b/c);  

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  

- Các đ/c Ủy viên BTV Tỉnh ủy; 

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;  

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị cấp tỉnh; 

- Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam 

các xã, phường; 

- Ủy ban bầu cử các xã, phường; 

- Lưu: VT, THĐT.                                                                                                                                                                     

TM. ỦY BAN BẦU CỬ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hoài Anh 
 

 


	dieu_2
	loai_2

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-23T16:48:46+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Hoài Anh<anhnh@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-23T20:22:48+0700


		2025-11-23T20:22:50+0700


		2025-11-23T20:23:38+0700




